
                                          2024年 3月 19日 

会員各位 

NPO 法人ぎふ音楽療法協会 

理事長 滝上 美水 

NPO 法人 ぎふ音楽療法協会 

第 16 回総会及び第 23 回全会員研修会のご案内 

 

春暖の候、会員の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より弊会の活動にご理解と

ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

  さて、2024 年度の総会及び研修会を、下記のとおり開催いたします。今回の研修会は、協会顧問をお願い

しております飛騨千光寺長老の大下大圓氏を講師としてお迎えし、ホリスティック(全体的)ケアの観点から

いのちのエネルギー全体を高める重要性や心の健康についてご教授いただきます。また、医療や介護の現場

に加えて地域社会で、子どもから高齢者までのケアに音楽療法はどのように展開できるのか、またその中核

となるスピリチュアリティについてもお話を伺います。 

  多くの会員の皆様に研修会にご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

日 時 ： 2024 年 5 月 26 日（日）13 : 10 ～ 受付開始 

13：30 ～ 15：00 全会員研修会  

15：00 ～ 15：20 自主グループ音楽倶楽部 MRG イングリッシュハンドベル演奏 

15：20 ～ 16：20 第 16 回総会 

場 所 ： みんなの森ぎふメディアコスモス 考えるスタジオ 

 

 

 

 

 

 

 

〈 講師 プロフィール 〉 

飛騨千光寺長老。沖縄大学客員教授。和歌山県立医科大学連携教授。岐阜県音楽療法士。 

日本スピリチュアルケア学会理事。日本臨床宗教師会副会長。日本ホスピス在宅ケア研究会理事。 

NPO 法人日本スピリチュアルケアワーカー協会副会長。日本ホリスティックケア医学協会認定療法士。 

                                               以上 

※会員のみなさまへ 

総会及び研修会は、講師のご都合により開催方法が変更になる場合がございます。変更になった場合は 

協会ホームページ、メールでお知らせいたしますので、予めご了承ください。 

 

【理事会からのお知らせ】 

※年会費の振り込みは 4 月 22 日(月) までにお済ませくださいますようお願いいたします。 

締め切り後は、正会員から賛助会員の変更、また退会の場合でも 2024（令和 6）年度の会費が発生します。 

変更や退会を希望される場合は４月 23 日(火)までに事務局へお申し出ください。(別紙 会員継続手続き参照) 

 〈 第 23 回 全会員研修会 〉 

テーマ 『 ホリスティックケアと音楽療法、瞑想療法 』 

講 師  大下大圓氏 


